Сельское поселение Сингапай
Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СИНГАПАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.12.2018                                                                                       № 454

Об утверждении плана мероприятий
по профилактике, противодействию экстремизма и создания условий для

реализации мер, направленных на укрепление межнационального и
межконфессионального согласия на 2019 год

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации», Федеральным Законом от 25.07.2002 № 114-ФЗ «О противодействии
экстремистской  деятельности»,  постановлением  администрации  сельского
поселения Сингапай от 01.10.2009 № 72 «Об утверждении положения об участии
в  профилактике  терроризма  и  экстремизма,  а  также  минимизации  и  (или)
ликвидации  последствий  проявлений  терроризма  и  экстремизма  в  границах
сельского поселения Сингапай»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить  План  мероприятий  по  профилактике,  противодействию
экстремизма  и  создания  условий  для  реализации  мер,  направленных  на
укрепление  межнационального  и  межконфессионального  согласия  на  2019  год
согласно приложению.

2.  Настоящее постановление подлежит размещению на официальном
сайте органов местного  самоуправления  сельского  поселения  Сингапай в сети
Интернет.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                     В.Ю.Куликов

Приложение
к постановлению администрации
сельского поселения Сингапай
от 28.12.2019 № 454

ПЛАН
 мероприятий по профилактике, противодействию экстремизма и создания условий для реализации мер, направленных на укрепление

межнационального и межконфессионального согласия на 2019 год

№ Мероприятие Сроки исполнения Ответственные
1. Оборудование  информационных  уличных  стендов  по

вопросам противодействия экстремизму и национализму В течение года
Администрация с.п.Сингапай
Образовательные  учреждения  поселения,  Дома
культуры, учреждения спорта, библиотеки

2. Проведение  разъяснительной  работы  с  молодежью  «О
России  как  о  многонациональном  государстве  и
необходимости толерантного поведения к людям других
национальностей  и  религиозных  конфессий»  в  рамках
мероприятий  по  военно-патриотическому  воспитанию
молодежи, организации досуга молодежи

Постоянно

Образовательные  учреждения  поселения,  Дома
культуры,  Совет молодежи сельского  поселения
Сингапай,  общественные  объединения
поселения,  Местная  религиозная  организация
православного  Прихода  храма  в  честь
преподобного Серафима Саровского с.Чеускино

3. Проведение  культурно-массовых,  спортивных  и  иных
мероприятий,  приуроченных  к  следующим  датам:  День
памяти  жертв  Бесланской  трагедии,  День  политических
репрессий,  День  народного  единства,  Международный
день  толерантности,  День  России,  День  единения
народов и т.д.

По отдельным планам Образовательные  учреждения  поселения,  Дома
культуры, учреждения спорта, библиотеки

4. Организация  обеспечения  профилактики
правонарушений  и  охраны  общественного  порядка  при
проведении публичных  культурно-массовых,  спортивных
общественно-политических мероприятий

При проведении мероприятий

Сингапайское  станичное  казачье  общество
«Станица Сингапайская»; Чеускинское  станичное
казачье  общество  «Станица  Георгиевская»,
Народная дружинасп. Сингапай

5. Проведение  круглых  столов,  семинаров  и  других
мероприятий  по  вопросам  правового  воспитания
несовершеннолетних

По отдельным планам Образовательные учреждения поселения

6. Проведение  родительских  собраний  в
общеобразовательных  школах  района  совместно  с
правоохранительными органами

По отдельным планам Образовательные учреждения поселения

7. Размещение  на  официальном  интернет-сайте
муниципального  образования  Нефтеюганский  район
информации  о  тактике  действий  населения  при  угрозе
возникновения террористических актов и экстремистских
проявлений и мерах,  принимаемых по противодействию
экстремизму

Постоянно Администрация с.п.Сингапай

8. Проведения  анализа  правонарушений  в  сфере
межнациональных отношений

Постоянно Администрация с.п.Сингапай

9.. Размещение  информации  для  населения  о  телефонах
служб  доверия  ОВД  по  Нефтеюганскому  району  и
телефонов оперативных служб

Постоянно Администрация с.п.Сингапай

10. Организация  в  школьных  и  поселенческих  библиотеках
книжных  выставок  и  оформление  стендов,
ориентированных  на  профилактику  проявлений
экстремизма и национализма

В течение года Поселенческие библиотеки поселения

11. Проведение «круглых столов»,  семинаров, совещаний с
участием  руководителей  общественных  объединений  и
национально-культурных  организаций,  направленных  на
укрепление межнациональных отношений, становление и
развитие  гражданского  общества,  повышение  правовой
культуры населения, профилактику экстремизма

В течение года

Администрация с.п.Сингапай, образовательные
учреждения поселения, общественные
объединения поселения, Местная религиозная
организация православного Прихода храма в
честь преподобного Серафима Саровского
с.Чеускино

12. Проведение  подворовых  обходов  с  целью  выявления
несовершеннолетних граждан членов семей мигрантов и
содействия им в получении образования Август

Образовательные учреждения поселения

13.
Организация просмотров  социальных видеороликов
экстремистской  направленности, в том числе в условиях
проведения киноакций «Антиэкстремизм» в Домах
культуры, осуществляющих кинопоказ фильмов

В течение года Образовательные  учреждения  поселения,  Дома
культуры

14. Реализация  муниципальной  программы  «Профилактика
терроризма, экстремизма, гармонизация межэтнических и
межкультурных  отношений  в  сельском  поселении
Сингапай на 2019-2023 годы»

Согласно перечню программных
мероприятий, утвержденных

постановлением администрации
сельского поселения Сингапай от
27.11.2018 № 352 (с изменениями
от 28.03.2019 № 122, от 18.04.2019

№ 169  «Об утверждении
муниципальной программы

«Профилактика  терроризма,
экстремизма, гармонизация

межэтнических и межкультурных
отношений в сельском поселении

Сингапай на 2019-2023 годы»

Администрация с.п.Сингапай

15. Проверка  имеющихся  книжных  фондов,  согласно
опубликованного  федерального  списка  экстремистских
материалов, составленного Министерством юстиции РФ

Постоянно Поселенческие библиотеки поселения

16. Осуществление мониторинга  сети Интернет на предмет
выявления  экстремистских  материалов,  состоящих  в
Федеральном списке, а также материалов, вызывающих
ненависть  (вражду)  по  признакам  национальной,
языковой, религиозной принадлежности

Постоянно Администрация с.п.Сингапай

		2022-12-07T15:39:39+0500
	Куликов Владимир Юрьевич